ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

 ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2017

      № 35/184
с. Высокораменское
О внесение изменений в решение Высокораменской сельской

Думы от 16.06.2014 года № 13/76
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области» и руководствуясь Уставом Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области,  Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области утвержденное решением Высокораменской сельской Думы от 16.06.2014 года № 13/76 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области» (далее – Положение) следующего содержания:

1.1. В пункте 1.1 статьи 6 Положения слова «61.2» заменить на «61.5».
1.2. В пункте 4 статьи 8 Положения слова «ежеквартальному и» исключить.

1.3. В пункте 12 статьи 14 Положения слова «п. 7 ст. 78» заменить на «п. 1 ст. 78».

1.4. Пункт 16 статьи 14 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«16. Утверждает перечень документов, представляемых принципалом и (или) бенефициаром в администрацию Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области для предоставления муниципальной гарантии, и порядок их рассмотрения;».
1.5. Статью 18 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«18. Составление проекта бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение основывается на:

1) докладе об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

2) прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Высокораменское сельское поселение;

3) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) муниципального образования Высокораменское сельское поселение;

4) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ) муниципального образования Высокораменское сельское поселение.».
1.6. Статью 19 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«19. Доклад об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики муниципального образования Высокораменское сельское поселение
В докладе об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики поселения определяются основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Глава администрации Высокораменского сельского поселения обращается к депутатам Высокораменской сельской Думы Шабалинского района Кировской области с докладом об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики поселения до внесения проекта решения о бюджете муниципального образования Высокораменское сельское поселение на рассмотрение Высокораменской сельской Думы Шабалинского района Кировской области.».
1.7. Абзац 5 пункта 3 статьи 22 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«- перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение в соответствии с общими требованиями к порядку формирования перечня кодов статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации;».
1.8. Пункт 12 статьи 23 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«12. Паспорта муниципальных программ Высокораменского сельского поселения (проекты изменений в указанные паспорта).».

1.9. Пункт 7 статьи 24 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«7. Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам рассматривает предложения и замечания депутатов.
Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам рассматривает предложения и замечания и выносит проект решения Высокораменской сельской Думы о бюджете муниципального образования Высокораменское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период на заседание Высокораменской сельской Думы с учетом предложений и замечаний. В необходимых случаях глава муниципального образования Высокораменское сельское поселение по предложению постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам создает рабочую группу из депутатов Высокораменской сельской Думы, представителей администрации Высокораменского сельского поселения, постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам Высокораменской сельской Думы для урегулирования разногласий.»
1.10. В пункте 3 статьи 26 Положения слова «, а также доклад Представителя Контрольно – счетной комиссии Шабалинского района и принимает решение о принятии или об отклонении указанного проекта решения» исключить.

1.11. В пункте 3 статьи 27 Положения слова «, Председателя Контрольно – счетной комиссии Шабалинского района о вынесенном комиссией заключений» исключить.

1.12. Абзацы 2-9 пункта 2 статьи 34 Положения исключить.

1.13. Пункт 3 статьи 34 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Председатель Контрольно – счетной комиссии Шабалинского района направляет заключение на отчет об исполнении бюджета в администрацию Высокораменского сельского поселения. Администрация Высокораменского сельского поселения рассматривает заключение на отчет и представляет его в Высокораменскую сельскую Думу.»
1.13. Абзацы 3, 7 пункта 2 статьи 35 Положения исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Высокораменское сельское поселение  Шабалинского района.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Манину Г.Д.
Глава муниципального образования

Высокораменского сельского поселения

В.Н. Крупин